
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.12.02 13:57:49 -03'00'

PRH EITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE Comissão de Concurso Público 

Publicado no Diário MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
Oficial Eletrônico EDITAL Nº 15 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022 

Nº244/2022 - Data: de 02 
de dezembro de 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, e a 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto com a Lei Orgânica Municipal; Lei 
Municipal 175/2003; Decreto Municipal 2348/2009 e Decreto Municipal 6756/2022, Portaria 
107/2022, Processo Administrativo nº 58.963/2022 e demais legislações pertinentes, resolve: 

RESOLVE 

Retificar o edital nº 14/2022, de 22 de novembro de 2022, publicado no Diário Oficial Municipal 
nº 236/2022, de 22 de novembro de 2022, que estabelece instruções destinadas à realização de 
Processo Seletivo Simplificado - PSS para Cuidador Social, conforme segue: 

O anexo Ido Edital nº 14/2022, Cronograma das Atividades Básicas, passa a constar o seguinte: 

ANEXOI 
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES BÁSICAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE - PR 

EDITAL Nº 14/2022 

Atividade Data 
Publicação do Edital de Abertura 18/11/2022 
Início do Período de Inscrições e Prova de Títulos 21/11/2022 
Término do período das inscrições e Prova de Títulos 30/1 l /2022 
Homologação das inscrições e Resultado da Prova de Títulos 07/12/2022 
Prazo recursai da homologação das inscrições e Prova de Títulos 08 e 09/12/2022 
Resultado pós recursai da homologação das inscrições, Prova de 15/12/2022 Títulos e Classificação Final 

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PATRíC~ OS SANTOS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO 

Rua Jacarandá, nº 300-Nações -Fazenda Rio Grande-PR 
www.fazendariogrande.pr.gov.br 


